
 
 

 

F03, rev. Zápis ze 5. veřejného zasedání zastupitelstva 28. 6. 2023   Strana 1 z 6 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 

 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

Zápis  
z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Librantice 

konaného dne 28. 6. 2023, od 19.00 hodin.  
 

Přítomni:  Jaroslav Volenec, Vlasta Šolcová, Miroslav Machač, Tomáš Lukášek, Martin 
Divecký, Patrik Šmatolán 

Omluveni:  Jiří Doležal 

Jednání řídil starosta:  Jaroslav Volenec 

Zastupitelstvo je:  usnášeníschopné  

Zapisovatel:  Vlasta Šolcová 

Ověřovatelé:  Patrik Šmatolán, Martin Divecký 

 

Návrh programu:  

1. Schválení programu 5. veřejného zasedání. 
 

2. Kontrola plnění usnesení 4. veřejného zasedání. 
 

3. Projednání účetní závěrky za rok 2022. 
 

4. Projednání návrhu Závěrečného účtu obce a zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2022. 
 

5. Zpráva o darovací smlouvě. 
 

6. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene p. č. 1636/2, 1638/1, 1641. 
 

7. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene p. č. 119/1. 
 

8. Projednání dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo „Úprava Librantického potoka III. část – II. Etapa. 
 

9. Různé. 



 
 

 

F03, rev. Zápis ze 5. veřejného zasedání zastupitelstva 28. 6. 2023   Strana 2 z 6 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 

 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

10. Diskuze. 

1. Schválení programu 5. veřejného zasedání. 

Program byl schválen a k programu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Výsledek hlasování:    Pro  6    Proti  0        Zdrželi se   0  

 

2. Kontrola plnění usnesení  4. veřejného zasedání.   

2.1. Schválení prodeje obecního pozemku p. č. 1299/189 u p. č. 92(číslo popisné 101). Smlouva podepsána, 
částka zaplacena. 

2.2.  Schválení prodeje obecního pozemku p. č. 1869. Smlouva podepsána, částka zaplacena. 
2.3.  Schválení podpisu smlouvy na akci „Výměna oken ZŠ Librantice“. Smlouva podepsána, zveřejněna na 

portálu veřejných zakázek. 
2.4.  Schválení podpisu nové smlouvy s firmou EKOKOM s.r.o.  Smlouva podepsána. 
2.5.  Schválení rozpočtové změny č. 3. Změna schválena, zaúčtována, zveřejněna na úřední desce. 

 

3.  Projednání účetní závěrky za rok 2022. 

ZO schvaluje účetní závěrku obce Librantice za rok 2022 a výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení ve 
výši – ztráta 3 442 675,96 Kč a souhlasí se zaúčtováním částky na účet 432. 

Dále ZO bere na vědomí účetní závěrku ZŠ a MŠ Librantice a bere na vědomí výsledek hospodaření 
příspěvkové organizace za rok 2022 bez výhrad. 

ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2022. 

Výsledek hlasování:    Pro   6 Proti  0  Zdrželi se   0   

 

4. Projednání návrhu Závěrečného účtu obce a zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2022. 

ZO schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 a souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2022 bez 
výhrad. Při přezkoumání hospodaření obce Librantice za rok 2022 auditorskou společností c. k. audit, s. r.o., 
Rychnov n. K. nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. Všechny dokumenty jsou k nahlédnutí na úřední 
desce.    



 
 

 

F03, rev. Zápis ze 5. veřejného zasedání zastupitelstva 28. 6. 2023   Strana 3 z 6 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 

 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

ZO schvaluje závěrečný účet. 

Výsledek hlasování:    Pro   6 Proti  0  Zdrželi se   0   

 

5. Zpráva o darovací smlouvě. 

Vlastníci pozemku č. p. 1636/3 darují obci Librantice kanalizační řád DN 30 v délce 69 m včetně 2 ks 
betonových šachet, který je umístěn na p. č. 1636/2, 1638/1 a 1641. Následně bude zřízeno věcné břemeno 
z důvodu přístupu. 

 

6. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene p. č. 1636/2, 1638/1, 1641. 
 

Jedná se o zřízení věcného břemene na pozemky p. č. 1636/2, 1638/1, 1641 na kterých je umístěn 
vodovodní řád dle PD. Smlouva se uzavírá s firmou VAK Hradec Králové, z důvodu přístupnosti.  

Hlasuje se o schválení podpisu smlouvy.  

Výsledek hlasování:     Pro   6 Proti  0  Zdrželi se   0   

 

7. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene p. č. 119/1. 

Jedná se o projednání smlouvy o zřízení věcného břemene p. č. 119/1 s firmou GAS NET s.r.o. a ENOSTAR 
s.r.o. 

Hlasuje se o schválení podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování:    Pro   6 Proti  0 Zdrželi se   0  

 

8. Projednání dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo „Úprava Librantického potoka III. část – II. Etapa. 

Jedná se o projednání a podpis dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo „Úprava Librantického potoka III. část – II. 
etapa“, uzavřena dne 15. 2. 2023. Předmětem dodatku je provedení propustku v rozsahu položkového 
rozpočtu, a s tím související změna ceny díla. 



 
 

 

F03, rev. Zápis ze 5. veřejného zasedání zastupitelstva 28. 6. 2023   Strana 4 z 6 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 

 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

Hlasuje se o schválení podpisu dodatku ve výši 454 020,52 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování:     Pro   6 Proti  0  Zdrželi se   0   

9. Různé. 
 VO kontejner – nové termíny uvedeny na stránkách a sběrném místě.  
 Na stránky obce do sekce dokumenty → povinně zveřejňované informace byla umístěna zpráva 

„Informace o komunálních odpadech za rok 2022. 
  Byly znovu odebrány odběry z kanalizačních vpustí k rozboru. Z celkového počtu 10 odběrových 

míst  vyhovělo 7, nevyhověly 3.  
  Výše zmiňované rozbory se opakují, pokud nejsou v pořádku, případně je stanoven pravidelný 

odběr.  
 Starosta obce poděkoval za úklid kolem rybníčka u Kmoníčkových a za posekání Lipky   

 

Plánované akce: 

- Úterý 4. 7. 2023 – zájezd na muzikál Noc na Karlštejně na zámek Kačina (představení pod hvězdami) 
– vstupenky vyprodány, pouze náhradníci 

- Čtvrtek 10. 8.  od 21.30  – putovní kino – Kocour v botách: Poslední přání 
- Pátek 1. 9. od 20.30 – putovní kino – Top Gun: Maverick 
- Sobota 9. 9. – Rozloučení s prázdninami 
- Sobota 28. 8. zájezd na večerní představení do Divadla Palace v Praze 

 

10. Diskuse. 

p. Koutník M. – dotaz na podobu propustku – odpověď: p. Lukášek T. zajistí výkres dokumentace. 

p. Divecká M. – dotaz na možnost brigády SDH, TJ, občanů na obecních pozemcích – odpověď: bude 
probráno na schůzce zastupitelů. 

p. Černá L.  – dotaz na podobu zastávky ve směru na HK – odpověď: vysvětlena  prezentovaná studie na 
minulém veřejném zasedání, jednalo se pouze o hrubou studii a bude řešeno vzhledem k majitelům 
dotčených  pozemků.  

Novák – dotaz na schodek rozpočtu – odpověď: vysvětlen rozdíl ve výsledku rozpočtu a účetnictví.  



 
 

 

F03, rev. Zápis ze 5. veřejného zasedání zastupitelstva 28. 6. 2023   Strana 5 z 6 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 

 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

Občan z lokality za Horákovými – dotaz na posílení zákazu vjezdu, auta porušují a otáčí se na soukromém 
pozemku – odpověď: bude předán požadavek na stavbyvedoucího stavby, zajišťují dopravní označení 
rekonstruovaného úseku.  

p. Holanec P. – dotaz na další projekt potoka, je ochoten se starat o rybníček u Černých, dotaz na 
dopouštění rybníka jiné než přes stavidlo – odpověď: informace budou předány projektantovi.  

p. Divecká M. -   dotaz na rybníček u Kmoníčků – odpověď: rákos v rybníce se vzhledem k chráněným 
živočichům neplánuje posekat. 

p. Koutník M. – rozbor ztráty hospodaření – odpověď: veškeré dokumenty týkající se hospodaření jsou 
k dispozici na úřední desce, vysvětlen v rámci možností – p. Hladíková. 

Občan z lokality za Horákovými – dotaz na opravu dětského hřiště – odpověď: budou odstraněny poškozené 
prvky a nebudou nahrazeny novými. 

p. Bortlíková M.  – dotaz na  špatné výsledky vpustí, přesnější určení – odpověď: starosta vyjmenoval a 
popsal, kterých se týká, 2 budou propláchnuty, 3. nelze vzhledem k probíhající rekonstrukci intravilánu 
obce.   

p. Bortlíková J. – dotaz na uložení zeminy z opravy Librantického potoka – odpověď: po skončení stavby 
bude odvezeno. 

 

Veřejné zasedání ukončeno 19.45.  
 
Zápis byl vyhotoven dne:  28. 6. 2023 
 
Přítomno  42+6 
 
 
Zapisovatel:                Vlasta Šolcová           …………………viz originál………….  
                                                                                                   Podpis  
 
Ověřovatelé:              Patrik Šmatolán         …………………viz originál.………….  
                                                                                                   Podpis  
                                     Martin Divecký           …………………viz originál.………….  
                                                                                                   Podpis  
 



 
 

 

F03, rev. Zápis ze 5. veřejného zasedání zastupitelstva 28. 6. 2023   Strana 6 z 6 

Obecní úřad Librantice, Librantice 80  IČ: 45978140  Tel.: 495 431 905  
503 46 Třebechovice pod Orebem ID DS: ujia6mc  E-mail:ou@librantice.cz 

 

 

Obecní úřad Librantice  

Librantice 80  
503 46   

 
Starosta:              Jaroslav Volenec      …………………viz originál………….  
                                                                                          Podpis  
 
 
 Přílohy zápisu: 0 

 

 
 
 
 

 


